
            D.R.S.  n. 4245 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Catania
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi e il Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii., recante norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana; 
VISTO il decreto legislativo  23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. e ss.mm.ii.; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 13/01/2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 01/01/2015, la Regione Siciliana
applica le disposizioni del sopracitato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

VISTA la L. R. n. 2 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025; 
VISTA la L. R. n. 3 del 22 febbraio 2023 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-

2025” ;
VISTA la Deliberazione n. 106 dell'1 marzo 2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “documento

tecnico  di  accompagnamento,  al  Bilancio  di  Previsione  2023  -  2025”  ed  il  “Bilancio  Finanziario
Gestionale per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023/2025”; 

VISTA la  legge  regionale  n.  10  del  15/05/2000 concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e
l’organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3,
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il  D.P.R.S.  n.  451  del  13/02/2023 con  il  quale,  in  esecuzione  della  Delibera  di  Giunta  n.  87  del
10/02/2023,  è  stato  conferito  all'Arch.  Salvatore  Lizzio  a  decorrere  dal  14/02/2023   l'incarico  di
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per la durata di anni due; 

VISTO il  D.D.G. n. 1588 del  13/06/2022 di conferimento all’Ing.  Giuseppe Marco Anfuso dell’incarico di
dirigente  del  Servizio  Motorizzazione  Civile  di  Catania,  struttura  periferica  del  Dipartimento  delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la nota prot. 9840 del 02/03/2023 dell’Area 5 – Coordinamento uffici della Motorizzazione Civile, con
la quale è stata autorizzata, per l’esercizio finanziario 2023 la spesa di € 50.000,00 sul capitolo 476517
per il Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Catania;

VISTO il contratto di manutenzione numero 0136216412 relativo all’impianto ascensore situato presso la sede
del Servizio Motorizzazione Civile di Catania in via Don Giacomo Alberione n.6 Catania stipulato in
data 07/03/2023 con la ditta Schindler S.p.A con sede in Milano via E. Cernuschi 1  Partita IVA e
Codice Fiscale: 00842990152, con canone annuo pari a € 732,00 comprensivo di IVA al 22% avente
decorrenza dal 01/01/2023 e scadenza il 31/12/2023, CIG: Z883A1F6F0;

VISTO il  DURC prot. INPS_37844614, con scadenza 28/01/2024 che attesta la regolarità contributiva della
ditta;

VISTO il  D.R.S. n. 1947 del 02/08/2023 con il quale è stato assunto  l'impegno n. 45/2023 di  € 732,00 sul
Capitolo  476517 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2023,   con  codifica
impegno U.1.03.01.02.999 per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta  “ Schindler S.p.A con

1



sede in Milano via E. Cernuschi,  1 Partita IVA: 00842990152 ” per la  manutenzione dell’impianto
ascensore n. 1199875 situato presso la sede del Servizio Motorizzazione Civile di via Don Giacomo
Alberione  n.  6  Catania, per  la  durata  di  anni  uno  dal  01.01.2023  al  31.12.2023  codice  CIG:
Z883A1F6F0;

VISTA la fattura elettronica: - n. 349892974 del 20/12/2023 di € 183,00 (rif. ott.-dic. a. 2023), emessa  dalla
ditta “Schindler S.p.A.” Partita IVA: 00842990152;

VISTA la  disponibilità  sul  Capitolo  di  spesa  476517  “Spese  per  il  funzionamento  degli  uffici  della
Motorizzazione Civile”;

RITENUTO di poter provvedere al pagamento della fatture sopracitate, in favore della ditta “Schindler S.p.A”;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART.1 Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è liquidata la somma complessiva di € 183,00, a favore
della ditta “Schindler S.p.A  con sede in Milano via E.  Cernuschi  1  Partita IVA: 00842990152,  da
imputare  al  Capitolo di  spesa 476517 -  U.1.03.01.02.999 del  Bilancio della Regione Siciliana  per
l'esercizio finanziario a. 2023;

ART.2 Al pagamento della fattura n. 349892974 del 20/12/2023, emessa per il periodo ott. - dic. anno 2023
codice  CIG:  Z883A1F6F0,  è autorizzato il pagamento di € 150,00   in favore della ditta  “Schindler
S.p.A.” Partita IVA: 00842990152 con accredito sul conto corrente bancario codice IBAN: OMISSIS,
ed il versamento dell'IVA esposta in fattura pari a € 33,00 con accredito sul conto corrente bancario
indicato dalla ragioneria generale della regione mediante emissioni dei relativi titoli di spesa;

ART.3 Per il  pagamento del  corrispettivo dovuto,  esigibile nell'esercizio finanziario 2023,  si  provvederà
all'apertura del nuovo esercizio finanziario, mediante emissione dei relativi titoli di spesa;

ART.4 Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana
ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

ART.5 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9; 

Catania, li  27/12/2023 
 F.to    Il Dirigente del Servizio

Giuseppe Marco Anfuso

2


